

Sprawozdanie
z działalności Burmistrza Miasta Bochnia w okresie
od 27 sierpnia 2015r. do 23 września 2015r.

W zakresie gospodarowania mieniem komunalnym:

1. W celu wykonania uchwał Rady Miasta:
 - przeznaczono do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, na rzecz osoby fizycznej nieruchomość gruntową stanowiącą własność Gminy Miasta Bochnia, o pow. 67 m², położoną przy ul. Św. Urbana w Bochni z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej,
 - podano do publicznej wiadomości wykaz obejmujący zabudowaną nieruchomość gruntową o pow. 0,0261 ha, położoną w Bochni przy Rynek 13 stanowiącą własność Gminy Miasta Bochnia, przeznaczoną do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.
2. Wyrażono zgodę na ustanowienie za wynagrodzeniem służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Bochnia na rzecz PKP Energetyka S.A. Oddział w Warszawie Dystrybucja Energii Elektrycznej w Krakowie z przeznaczeniem na dostęp, przegląd, naprawy, konserwację, eksploatację oraz wymianę i modernizację kabli i innych urządzeń służących do przesyłu energii elektrycznej.
3. Ogłoszono wykazy obejmujące lokale użytkowe przeznaczone do wynajmu na okres 3 lat:
 - w drodze bezprzetargowej na rzecz dotychczasowego najemcy tj. „CEPELIA” Polska Sztuka i Rękodzieło Sp. z o.o. w Warszawie, przedmiotem najmu jest lokal użytkowy o pow. 37,80 m², położony przy ul. Szewskiej 1 w Bochni z przeznaczeniem pod działalność handlową,
 - w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokal o pow. 63,95 m², położony przy Rynek 14 w Bochni, z przeznaczeniem na dowolną, nieuciążliwą działalność.
4. Przeznaczono do wydzierżawienia, na rzecz osób fizycznych, w trybie bezprzetargowym:
 - w dniach 27 i 28 września br. części działek o łącznej pow. 1500 m², położonych przy ul. Floris z przeznaczeniem pod ustawienie cyrku i prowadzenie związanej z tym działalności artystycznej (nowa umowa),
 - na okres 3 miesięcy działkę o pow. 75 m² położoną przy ul. Św. Urbana z przeznaczeniem pod zieleni i rekreację (nowa umowa).
5. Ogłoszono wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Bochnia przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych dzierżawców:
 - na okres do 3 lat:
 - działkę o pow. 495 m² położoną przy ul. Proszowskiej z przeznaczeniem pod zieleni niską oraz pod drogę dojazdową do parkingu wielopoziomowego,
 - część działki o pow. 15 m² położonej przy ul. Stasiaka z przeznaczeniem pod budynek gospodarczy,

- działki o pow. 970 m² i 476 m² położone przy ul. Gazowej i Partyzantów z przeznaczeniem pod działalność gospodarczą,
- część działki o pow. 45 m² położonej na Placu Gazaris z przeznaczeniem pod 3 stanowiska samochodowe,
- część działki o pow. 60 m² położonej przy ul. F. Kaima z przeznaczeniem pod 2 garaże typu „blaszak” i 2 budynki gospodarcze,
- części działek o pow. 15 m² każda położone przy ul. Murowianka i Karolina z przeznaczeniem pod garaże typu „blaszak”,
- część działki o pow. 45 m² położonej przy ul. Proszowskiej z przeznaczeniem pod 3 budynki gospodarcze,
- działkę o pow. 1.9440 ha położoną przy ul. Proszowskiej z przeznaczeniem pod uprawy rolne,
- działkę o pow. 385 m² położoną przy ul. Zalesie Dolne z przeznaczeniem pod ogródek domowy,
- działki: o pow. 220 m² przy ul. Skoczylasa i o łącznej pow. 870 m² położone przy ul. Piotrowicza z przeznaczeniem pod uprawy ogrodnicze;
- na okres do 1 roku:
 - część działki o pow. 252 m² położonej przy ul. Gazaris z przeznaczeniem pod parking (21 stanowisk);
 - część działki o pow. 50 m² położonej przy ul. Floris z przeznaczeniem pod uprawy ogrodnicze.

6. Przeznaczono do wynajmu na rzecz dotychczasowego najemcy, lokal użytkowy o powierzchni 37, 80 m², położony w budynku przy ul. Szewskiej 1 w Bochni (przedłużenie umowy).

7. W drodze zarządzenia ustalono zasady rezerwacji miejsc handlowych na Targowisku „Mój Rynek” w Bochni.

8. Przeznaczono do wynajmu lokale socjalne:

- na okres 1 roku, lokale położone przy ul. Na Buczków 8D i przy ul. Krzyżanowickiej 58, w pierwszym przypadku na rzecz dotychczasowego najemcy;
- na okres 3 lat, lokale położone przy ul. Na Buczków 8B i 8D oraz przy ul. Fr. Kaima 15 na rzecz dotychczasowych najemców.

9. Dokonano obniżenia ceny wywoławczej w przetargu na sprzedaż komunalnego lokalu mieszkalnego o pow. 36,00 m² położonego przy ul. Antoniego Langer 7 w związku z zakończeniem wynikiem negatywnym pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego.

10. Ustalono Regulaminy przeprowadzania:

- drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na najem, na okres 3 lat, lokali użytkowych położonych przy ul. Więźniów Oświęcimia 2: o pow. 172,93 m² (Lokal Nr 1) i o pow. 53,35 m² (Lokal Nr 3);
- piątego przetargu ustnego nieograniczonego na najem, na okres 3 lat, lokalu użytkowego o pow. 47,18 m², położonego przy ul. Więźniów Oświęcimia 2 (Lokal Nr 2).

W zakresie finansów gminnych:

1. W celu wykonania uchwały Rady Miasta Bochnia z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie zmiany Budżetu Gminy Miasta Bochnia na 2015 rok, ustalono plan finansowy w części budżetu objętej zmianą.
2. W drodze zarządzenia ustalono podział środków finansowych wyodrębnionych w uchwale budżetowej Gminy Miasta Bochnia na rok 2016 na zadania ogólnie - miejskie i osiedlowe realizowane w ramach budżetu obywatelskiego w roku 2016.
3. Dokonano zmian w wydatkach budżetu Gminy Miasta Bochnia na 2015 rok polegających na przeniesieniu wydatków budżetu na 2015 rok między grupami, rozdziałami wydatków budżetowych, paragrafami klasyfikacji budżetowej i jednostkami budżetowymi oraz ustalono plan finansowy w części budżetu objętej zmianą.
4. Wydano zarządzenia w sprawie zmiany budżetu Gminy Miasta Bochnia na 2015 r. w związku ze zmianą kwoty dotacji celowych.
5. W celu wykonania zarządzeń Burmistrza Miasta w sprawie zmiany budżetu Gminy Miasta Bochnia na 2015 r. w związku ze zmianą kwoty dotacji celowych ustalono plan finansowy w części budżetu objętej zmianą.
6. Polskiemu Związkowi Niewidomych – Koło w Bochni umorzono podatek od nieruchomości za miesiące lipiec-wrzesień br. w łącznej kwocie 33,00 zł.
7. Bocheńskim Zakładom Usług Komunalnych Sp. z o.o. umorzono odsetki od zapłaconych zaległości w podatku od środków transportowych za lata 2010-2014 w wysokości 13.115,00 zł.
8. Jednej osobie fizycznej umorzono I i II ratę podatku od nieruchomości w łącznej kwocie 1.054,00 zł.
9. Jednej osobie fizycznej umorzono zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres od stycznia do lipca 2015 r. w łącznej kwocie 252,00 zł.
10. Trzem osobom fizycznym wyrażono zgodę na rozłożenie na raty płatności zaległości podatkowej występującej w podatku od spadków i darowizn w łącznej kwocie 23.898,00 zł wraz z odsetkami w kwocie 77,00 zł.
11. Jednej osobie fizycznej wyrażono zgodę na umorzenie płatności zaległości podatkowej występującej w podatku od spadków i darowizn w kwocie 2.000,00 zł wraz z odsetkami wynoszącymi 6,00 zł.
12. Jednej osobie fizycznej wyrażono zgodę na umorzenie płatności zaległości podatkowej występującej w podatku od czynności cywilnoprawnych w kwocie 1.584,00 zł wraz z odsetkami wynoszącymi 60,00 zł.

Inne:

1. Powołano Komisję do spraw przekazania oraz zniszczenia dokumentów z wyborów Prezydenta RP przeprowadzanych w miesiącu maju br.
2. Dokonywano zmiany w składach Obwodowych Komisji do Spraw Referendum Nr 8 i Nr 10 w Bochni w związku z wygaśnięciem członkostwa spowodowanym rezygnacją z pracy w Komisji.
3. Powołano Komisję Egzaminacyjną celem przeprowadzenia pracownikowi Urzędu Miasta Bochnia egzaminu sprawdzającego w ramach organizowanej w Urzędzie Miasta Bochnia służby przygotowawczej.
4. W drodze zarządzeń wprowadzono zmiany do regulaminu wynagradzania i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników Urzędu Miasta Bochnia, dokonano również zmian w Regulaminie pracy w części dotyczącej godzin pracy Urzędu powracając do wcześniejszych zapisów dotyczących godzin przyjmowania klientów od 7.30 do 15.30 z uwagi na znikomą ilość obsługiwanych stron w wydłużonym do godz. 17.00 czasie pracy.
5. Po zapoznaniu się z opinią Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bochni wydano 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych:
 - w 1 punkcie sprzedaży detalicznej 3 zezwolenia – nowy przedsiębiorca,
 - w 3 punktach gastronomicznych wydano 7 zezwoleń - w ramach kontynuacji działalności gospodarczejoraz wydano 2 zezwolenia na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych.
6. W dniu 28 sierpnia br. w sali narad Urzędu Miasta odbyła się uroczystość wręczenia awansów zawodowych na stopień nauczyciela mianowanego dla 13 nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasta Bochnia. Podczas spotkania 39 uczniów otrzymało także stypendia Burmistrza Miasta, przyznane im za wybitne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne w roku szkolnym 2014/2015.
7. 3 września br. w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami i kreatywnymi partnerami Lokalnego Programu Rewitalizacji, podczas którego zaprezentowano nowy obszar rewitalizacji. Moderatorem spotkania była dr Dagmara Mliczyńska-Hajda - ekspert w dziedzinie rewitalizacji.
8. W dniu 7 września br. otwarto Żydowską Trasę Pamięci, upamiętniającą miejsca naznaczone tragicznym losem Żydów z Bochni i jej okolic w czasie okupacji hitlerowskiej. Uroczystość rozpoczęła się w siedzibie Stowarzyszenia Bochniaków i Miłośników Ziemi Bocheńskiej, gdzie odbył się wernisaż wystawy „Bocheńskie getto”. Na zakończenie, w imieniu wszystkich obecnych, zapalone znicze pod pomnikiem złożyła młodzież z Bochni oraz z Izraela.
9. W dniach 8-10 września br. w Krynicy Zdroju odbyło się XXV Forum Ekonomiczne pn. „Jak zbudować silną Europę? Strategie dla przyszłości” z udziałem prezydenta RP Andrzeja Dudy, w którym uczestniczyłem wraz z Zastępcą Burmistrza Panem Lucjanem Robertem Ceraży.

Podczas Forum promowano Bocheńską Strefę Aktywności Gospodarczej.

10. W dniach 10-13 września br. władze samorządowe miasta gościły delegację z partnerskiego miasta Bad Salzdetfurth z nowym burmistrzem Hennigiem Hesse oraz Janem Ludygą - Honorowym Ambasadorem Królewsko - Górniczego Miasta Bochnia. W ramach wizyty odbyło się oficjalne spotkanie w Urzędzie Miasta, podczas którego omawiana została współpraca na gruncie oświaty, kultury oraz sportu. Podczas spotkania rozmawiano także o przygotowaniach Bochni do Światowych Dni Młodzieży, zapraszając na nie młodzież z partnerskiego miasta. Poruszono również kwestię dotyczącą październikowych Podziemnych Zawodów Strzeleckich. Oprócz powyższych zagadnień rozmawiano również na tematy dotyczące wzmocnienia współpracy między miastami partnerskimi. W trakcie pobytu w naszym mieście delegacja z Niemiec zwiedziła między innymi: Bocheńską Strefę Aktywności Gospodarczej oraz działającą tam firmę Werner Kenkel, bocheńską Kopalnię Soli, Park Rodzinny Uzbornia.
11. Realizując interpelację radnego Pana Bogusława Dźwigaja w dniu 21 września br. w Punkcie Obsługi Klienta pracownicy NFZ Delegatura w Tarnowie wydawali mieszkańcom stosowne uprawnienia dostępu do konta Zintegrowanego Informatora Pacjenta. Z uwagi na duże zainteresowanie dostępem do ZIP (blisko 260 utworzonych kont) ponownie będziemy się zwracać do Narodowego Funduszu Zdrowia Małopolski Oddział Wojewódzki w Krakowie Delegatura w Tarnowie o przeprowadzenie ww. akcji.
12. Sprawozdanie Wydziału Promocji i Rozwoju Miasta z wydarzeń, w których uczestniczyli przedstawiciele władz Miasta oraz informacje dotyczące działalności miejskich jednostek organizacyjnych zawiera załącznik do niniejszego sprawozdania.

Na sesję Rady Miasta w dniu 24 września 2015 r. przygotowano projekty uchwał w sprawie:

- 1/ zmiany budżetu Gminy Miasta Bochnia na 2015 rok,
- 2/ wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasta Bochnia,
- 3/ wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasta Bochnia,
- 4/ odpłatnego nabycia przez Gminę Miasta Bochnia prawa własności nieruchomości gruntowej,
- 5/ przyjęcia przez Gminę Miasta Bochnia niektórych zadań publicznych z zakresu właściwości Województwa Małopolskiego,
- 6/ określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
- 7/ zaliczenia niektórych dróg na terenie Gminy Miasta Bochnia do kategorii dróg gminnych.

Saldo konta budżetu miasta wynosi: 2.253.210,89 zł

Bochnia, dnia 23 września 2015 r.

Burmistrz Miasta
(-) *Stefan Kolawiński*

Sporządziła:
Anna Bielecka

Informacja Wydziału Promocji i Rozwoju Miasta z wydarzeń, w których uczestniczyli przedstawiciele władz Miasta.

29 sierpnia

na terenie obiektów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Bochni odbył się piknik rodzinny zorganizowany przez bocheńskich związkowców z okazji jubileuszu 35-lecia powstania NSZZ „Solidarność”. Organizatorzy zapewnili uczestnikom wiele atrakcji adresowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych. Podczas pikniku Burmistrz Stefan Kolawiński powitał wszystkich przybyłych, a organizatorom złożył życzenia z okazji obchodzonego jubileuszu.

30 sierpnia

w ramach bocheńskich obchodów 35. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” w tutejszej bazylice odbyła się koncelebrowana Msza święta. Po jej zakończeniu miało miejsce przejście pod krzyż misyjny z tablicą bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Tam senator Maciej Klima i poseł Włodzimierz Bernacki, przedstawiciele powiatu ze starostą Ludwikiem Węgrzynem na czele, delegacja władz miasta, w skład której wchodził zastępca burmistrza Lucjan Robert Cezary i przewodniczący Rady Miasta Jan Balicki oraz delegacja związkowa z wiceprzewodniczącym małopolskiej "Solidarności" Henrykiem Łabędziem na czele złożyli biało-czerwone wiązanki kwiatów. Następnie zgromadzeni, w asyście orkiestry dętej kopalni soli, przeszli do kina Regis. Tam miał miejsce koncert, a po nim przemówienia zaproszonych gości. Podczas uroczystości burmistrza miasta reprezentował jego zastępca – Lucjan Robert Cezary, który odczytał okolicznościowy adres.

1 września

we wszystkich bocheńskich szkołach odbyły się uroczystości inaugurujące nowy rok szkolny 2015/2016. W tym dniu Burmistrz Stefan Kolawiński oraz Dorota Palej-Maliszczak - Dyrektor Miejskiego Zespołu Edukacji uczestniczyli w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 5 w Bochni. Z tej okazji do wszystkich szkół Burmistrz Miasta skierował życzenia, adresowane do dyrektorów, nauczycieli, uczniów oraz ich rodziców.

1 września

Mszą świętą w kościele św. Pawła Apostoła rozpoczęto obchody 76. rocznicy agresji Niemiec hitlerowskich na Polskę i wybuchu II wojny światowej. Po nabożeństwie odbył się przemarsz do kwatery zbiorowej żołnierzy Wojska Polskiego z 1939 r. znajdującej się na cmentarzu św. Rozalii. Tam po hymnie narodowym i okolicznościowych przemówieniach odbył się apel poległych, po którym przybyłe na uroczystość delegacje złożyły wiązanki kwiatów. W uroczystości uczestniczyła między innymi kompania honorowa 6 Brygady Powietrznodesantowej w Krakowie oraz: Ludwik Węgrzyn - Starosta Bocheński, Wicestarosta - Józef Mroczek, Stefan Kolawiński - Burmistrz Miasta Bochnia, Jan Balicki - Przewodniczący Rady Miasta Bochnia, Cecylia Dźwigaj – Wanicka - Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej oddział w Bochni, delegacje szkół, instytucji, zakładów pracy oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych.

2 września

gospodarz miasta uczestniczył w I Kongresie Samorządów Terytorialnych, który odbył się w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie.

4 września

Burmistrz miasta uczestniczył w Jubileuszu 135-lecia Górniczej Orkiestry Dętej Kopalni Soli Bochnia, która tego dnia koncertowała na bocheńskim Rynku. Na ręce prezesa Stowarzyszenia Górniczego „Sutoris” Burmistrz Miasta Bochnia wręczył okolicznościowy adres.

5 września

miała miejsce kolejna już, bocheńska edycja Narodowego Czytania, której organizatorami byli: Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta Bochnia, Miejski Dom Kultury oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna. W tym roku, do ogólnopolskiej akcji wspólnego czytania wybrano „Lalkę” Bolesława Prusa. Zgromadzonej przy altanie na Plantach Salinarnych publiczności fragmenty powieści czytali między innymi: Burmistrz Stefan Kolawiński, radni powiatowi i miejscy oraz osoby kierujące bocheńskimi instytucjami. Uczestnicy akcji, którzy przynieśli własny egzemplarz dzieła mogli go oznakować okolicznościową pieczęcią, związaną z tegoroczną odsłoną Narodowego Czytania.

5-6 września

odbywał się „Weekend z zabytkami Powiatu Bocheńskiego” odsłaniający piękno zabytków Bochni i regionu. Jego ideą jest udostępnienie mieszkańcom i turystom najciekawszych obiektów i miejsc, znajdujących się na bocheńszczyźnie. Są to miejsca na co dzień niedostępne, bądź takie, których zwiedzanie wiąże się z opłatami. W ramach weekendu z zabytkami bocheńskie Muzeum im. Stanisława Fischera przygotowało wystawę prac Marcina Samlickiego, którą prezentował Jan Flasza - Dyrektor Muzeum. Natomiast dzięki Pani Iwonie Zawidzkiej, można było prześledzić historię i losy narodu żydowskiego oraz poznać hebrajskie inskrypcje na nagrobkach znajdujących się na cmentarzach w Bochni i Wiśniczu. Warto zaznaczyć, że ósma edycja weekendu z zabytkami Powiatu Bocheńskiego, odnotowała największą frekwencję, prawie pięć tysięcy osób odwiedziło udostępnione zabytki i obiekty.

6 września

na zakończenie weekendu z zabytkami na bocheńskim Rynku odbył się koncert, podczas którego wystąpił zespół PiS oraz Sarsa. Imprezą towarzyszącą był również piknik smaków, podczas którego członkinie kół gospodyń wiejskich częstowały odwiedzających własnymi przysmakami, a lokalni artyści prezentowali swoje prace. Można było nabyć: piękne ikony, wyroby ceramiczne, drewniane i ręcznie szyte zabawki, miody, artystyczną biżuterię, obrazy oraz hafty.

Organizatorem wydarzenia było Starostwo Powiatowe w Bochni oraz Urząd Miasta Bochnia. Partnerami: Miejski Dom Kultury w Bochni, Gminne Centrum Czytelnictwa i Sportu w Łapczycy, Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna z Siedlca, Gminne Centrum Kultury Czytelnictwa i Sportu w Rzezawie, a także Gminy Powiatu Bocheńskiego oraz Nasza Pozytywka.

7 września

otwarto Żydowską Trasę Pamięci, upamiętniającą miejsca naznaczone tragicznym losem Żydów z Bochni i jej okolic w czasie okupacji hitlerowskiej. Uroczystość rozpoczęła się w siedzibie

Stowarzyszenia Bochniaków i Miłośników Ziemi Bocheńskiej, gdzie odbył się wernisaż wystawy „Bocheńskie getto”.

Trasa pamięci obejmuje 15 punktów ważnych dla rzeczywistości getta i jego mieszkańców. Podczas przemarszu trasy pierwszą z tablic odsłonił Burmistrz Bochni Stefan Kolawiński. Tekst z tabliczek w języku polskim odczytywała młodzież z bocheńskiego Gimnazjum nr 2 w Bochni, natomiast w języku hebrajskim młodzież z Izraela oraz Rachel Kollender - Prezes Stowarzyszenia Bocheńskich Żydów w Izraelu. Przy pomniku Ofiar Holokaustu głos zabrała Miriam Romm, jedna z głównych fundatorów tego pomnika. Po jej wystąpieniu modlili się kolejno: ks. dr Roman Pracki - pastor parafii Ewangelicko - Augsburskiej pw. św. Marcina w Krakowie, ks. Leszek Leszkiewicz - proboszcz bocheńskiej parafii św. Mikołaja oraz rabin Avi Baumol – przedstawiciel Naczelnego Rabina Polski z Warszawy. W odmawianiu kadiszu uczestniczył również rabin Benek Landau, który jako 16-letni chłopiec został uratowany z bocheńskiego getta. Na zakończenie, w imieniu wszystkich obecnych, zapalone znicze pod pomnikiem złożyła młodzież z Bochni oraz z Izraela.

15 września

w Myślenicach miało miejsce III Forum Obszaru Metropolitalnego, podczas którego odbyły się konsultacje Projektu Subregionalnego Programu Rozwoju. Ponadto mówiono także zasady i kryteria wyborów projektów. W spotkaniu uczestniczył Stefan Kolawiński - Burmistrz Miasta Bochnia oraz Ewa Dudek - Inspektor Wydziału Promocji i Rozwoju Miasta.

16 września

w sali narad Starostwa Powiatowego w Bochni odbyło się spotkanie dla osób, które obchodziłyby w tym roku 50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, lecz zrzędzeniem losu żyją samotnie. Uroczystość poprowadził Jan Kulig - Pełnomocnik ds. Senioralnych w Powiecie Bocheńskim, a przybyłych gości powitano utworem Ave Maria. Następnie szanownym jubilatom życzenia złożył Ludwik Węgrzyn - Starosta Bocheński oraz Stefan Kolawiński – Burmistrz Miasta Bochnia. Ideę spotkanie przedstawiła inicjatorka wydarzenia - Eleonora Chmielarska. Wszyscy zgromadzeni otrzymali złote róże przygotowane specjalnie na tę okazję przez Janinę Chojnacką. Były życzenia, gratulacje oraz tort przygotowany i ufundowany przez Cafeterię Espresso, który osobiście serwował właściciel cukierni Artur Loryś. Spotkanie uświetnił występ muzyczny uczniów Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Bochni, którym akompaniowali ich nauczyciele.

17 września

uczczono 76 rocznicę agresji sowieckiej na Polskę. Uroczystość odbyła się przed pomnikiem gen. Leopolda Okulickiego. Po wysłuchaniu hymnu narodowego głos zabrał Stefan Kolawiński – Burmistrz Miasta Bochnia. Następnie ks. dziekan Leszek Leszkiewicz, proboszcz Parafii św. Mikołaja w Bochni, odmówił modlitwę za ofiary agresji sowieckiej, a po jej zakończeniu chwilą ciszy uczczono ich pamięć. W uroczystości uczestniczyli min. Cecylia Dźwigaj - Wanicka - Prezes Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej oddział w Bochni, Ludwik Węgrzyn - Starosta Bocheński, przedstawiciel posła Włodzimierza Bernackiego, dyrektorzy jednostek miejskich i powiatowych, poczty sztandarowe, przedstawiciele organizacji pożytku publicznego oraz delegacja NSZZ Solidarność i powiatowych struktur Prawa i Sprawiedliwości. Honorową wartę pomnika zaciągnęli harcerze z bocheńskiego hufca.

19 września

w amfiteatrze Parku Rodzinnego w Bochni odbył się Małopolski Przegląd Strażackich Zespołów Artystycznych działających przy Ochotniczych Strażach Pożarnych. To pierwszy taki przegląd zorganizowany przez Starostwo Powiatowe w Bochni wspólnie z Zarządem Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa Małopolskiego i Urzędem Miasta Bochnia, w którym wzięło udział 14 zespołów z całej Małopolski. Gościem przeglądu był między innymi: Starosta Ludwik Węgrzyn i Burmistrz Stefan Kolawiński. Partnerem wydarzenia był Miejski Dom Kultury w Bochni, który zapewnił scenografię oraz obsługę techniczną imprezy.

20 września

w amfiteatrze Parku Rodzinnego Uzbornia odbył się koncert pieśni patriotycznych "Wspólne Bochnian Śpiewanie" z Chórem Złota Jesień, które nawiązywały do rocznic wrześniowych. W koncercie uczestniczył między innymi Burmistrz Stefan Kolawiński.

Informacja dotycząca działalności miejskich jednostek organizacyjnych

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO DOMU KULTURY

29 sierpnia - amfiteatr Parku Rodzinnego Uzbornia, piąte spotkanie „Kina pod chmurką”. Wyświetlono film pt. „Taka piękna katastrofa” (reż. Todd Berger).

30 sierpnia – Park Rodzinny Uzbornia, Pożegnanie Wakacji: turniej „Uzbornia Cup”, II Bocheński Dzień Tańca, gry i zabawy dla rodzin, konkursy plastyczne, seans filmowy z muzyką na żywo - Portier z hotelu Atlantic, oprawa muzyczna w wykonaniu Tomasza Hernika i Jeremego Pogwizda (współorganizatorzy zarząd osiedla Uzbornia, JDC Center).

1 września – ogłoszono nabór do sekcji MDK.

5 września – Planty Salinarne, Narodowe Czytanie, lekturą tegorocznej edycji było jedno z arcydzieł Bolesława Prusa - „Lalka” (organizator główny: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna).

11 września – duża sala kina Regis, pierwszy po wakacyjnej przerwie koncert „Bochnia Rocks!” - wystąpił Marco Mendoza, a supportował go bocheński zespół Evening Standarts.

12 września – duża sala kina Regis, premierowo wyświetlono film pt. „Karbala” (reż. Krzysztofa Łukaszewicza).

12 września – amfiteatr Parku Rodzinnego Uzbornia, ostatnie spotkanie „Kina pod chmurką”. Wyświetlono film pt. „Duże złe wilki” (Aharon Keshales, Navot Papushado).

18 września – duża sala kina Regis, premierowo wyświetlono film pt. „Klub włóczykiów” (reż. Tomasza Szafrńskiego).

18 września – sala kameralna, kolejny wykład z cyklu „Ilustrowana muzyką historia Rocka”. Tym razem Jerzy Skarżyński przedstawił brytyjski zespół hardcorowy „Whitesnake”.

19 września – Park Rodzinny Uzbornia, Małopolski Przegląd Strażackich Zespołów Artystycznych działających przy OSP – w przeglądzie wzięło udział 15 zespołów regionalnych (organizator Starostwo Powiatowe w Bochni, MDK wsparł imprezę udostępniając nieodpłatnie amfiteatr, wykonując scenografię oraz zapewniając obsługę techniczną).

20 września – amfiteatr Parku Rodzinnego Uzbornia, koncert działającego w MDK chóru „Złota Jesień” oraz projekcja filmu pt. „Niepokonani” (reż. Peter Weir). Impreza zorganizowana z okazji 76. rocznicy napaści sowieckiej na Polskę.

24 września – duża sala kina Regis, retransmisja operetki autorstwa Franciszka Lehara - „Wesoła wdówka” (The Metropolitan Opera w Nowym Jorku).

25 września – duża sala kina Regis, klinika basowa VIP oraz koncert z cyklu „Bochnia Rocks!”, wystąpi Stuart „Stu” Hamm.

26 września – sala kameralna, promocja książki „Zdarzyło się nad Rabą. Historia Ogniska TKKF RABA” autorstwa Tadeusza H. Mytnika.

Ponadto we wrześniu ruszyły zajęcia działających w MDK sekcji.

KINO REGIS

Tytuły cieszące się największym zainteresowaniem:

1. **Życ nie umierać** - 175 widzów
2. **Karbala** - 160 widzów
3. **Sinister 2** - 129 widzów

Filmy o szczególnej wartości artystycznej lub społecznej:

1. Karbala - opowieść o jednej z najbardziej bohaterskich bitew w najświeższej historii polskiej armii. Film inspirowany jest prawdziwą historią ppłk. Grzegorza Kaliciaka, który dowodził oddziałem polskich i bułgarskich żołnierzy w Karbali. Jako uczestnik tamtych wydarzeń był również konsultantem merytorycznym filmu.

2. Klub Włóczyków - film oparty na powieści Edmunda Niziurskiego, opublikowanej po raz pierwszy w 1970 roku. Pokolenia młodzieży wychowywały się na tej książce przeżywając przygody bohatera Kornela Kiwajłło. W ekranizacji główne role odegrali Bogdan Kalus, Tomasz Karolak, Wojciech Meczaldowski.

3. Niepokonani - to zrealizowana w amerykańsko-polskiej koprodukcji epicka opowieść o przetrwaniu, solidarności i potędze ludzkiej woli. Film opowiada o ucieczce grupy więźniów z syberyjskiego obozu przez Mongolię, pustynię Gobi, Himalaje do Indii. Obraz został luźno oparty na książce Sławomira Rawicza „Długi marsz”.

Kronika Bocheńska

Tajemniczy tytuł na okładce wrześniowego wydania „Kroniki Bocheńskiej” wyjaśnia rozmowa z Marcinem Kasprzykiem – bocheńskim strażakiem, który 7 sierpnia podczas III Górskich Mistrzostw Polski Strażaków PSP i OSP w kolarstwie szosowym osiągnął swój największy sukces. Stał na drugim stopniu podium tuż obok najsłynniejszego strażaka w Polsce, mistrza olimpijskiego w łyżwiarstwie szybkim Zbigniewa Bródki.

Najpiękniej ilustrowany tekst w numerze przedstawia „w pełnym kolorze” twórczość Marcina Samlickiego, zdecydowanie najlepszego bocheńskiego malarza. Niepozbawiony emocji artykuł broni dobrego imienia generała Leopolda Okulickiego. Pokłosem wakacji są natomiast teksty o podróżach dalekich i bliskich, a dotyczą one zarówno tradycyjnej pielgrzymki na Jasną Górę, jak i życia bochnian w Australii, tragicznie zakończonej wyprawy żaglowcem na Spitsbergen, podwodnych zaręczyn na błękitnej lagunie, kulinarnych praktyk uczennic ekonomika w Portugalii, czy chodzenia po górach śladami Tischnera.

W dziale samorządowym można znaleźć m.in. informacje o tym jak bochnianie podeszli do obowiązku szkolnego sześciolatków. Warto przeczytać także odpowiedzi burmistrza na interpelacje radnych, rozmowę ze Stanisławem Dęboshem – przewodniczącym Osiedla nr 2 oraz tekst o zmianach w programie rewitalizacji miasta.

„Prawda obroni się sama” twierdzi Ireneusz Sobas, lecz ostro polemizuje z atakami na gen. Leopolda Okulickiego. Ich absurdu dowodził też Teofil Wojciechowski przemawiając 1 września podczas uroczystości przy grobach żołnierzy poległych w okolicach Bochni na początku II wojny światowej.

W listopadzie 1998 roku w tekście „Zima zaczyna się w czerwcu” Józef Czamara odpowiadał w „Kronice” na pytania m.in. o szkołę, język, Bochnię, Sydney, Australię i rodzinę. W sierpniu tego roku o swych wrażeniach z pobytu w Bochni mówił jego syn Richard. Zatrzymał się przy ulicy Czerwieniec, tuż przy domu, w którym urodził się jego ojciec.

DZIAŁALNOŚĆ POWIATOWEJ I MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W BOCHNI

SPOTKANIA:

5 września 2015 r.

Współorganizacja - Starostwo Powiatowe w Bochni, Urząd Miasta Bochnia, Miejski Dom Kultury i Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Bochni - spotkania w ramach corocznej ogólnopolskiej akcji „Narodowe Czytanie” w Parku Salinarnym, „Lalkę” Bolesława Prusa czytali: Burmistrz Miasta Bochnia, radni miasta, dyrektorzy placówek kulturalnych i szkolnych, przedstawiciele i radni powiatu, prowadzenie spotkania: Dorota Rzepka,

11 września 2015 r.

Wernisaż Donisławy Golonki „Mój kolorowy świat”. Spotkanie uświetnił koncert młodzieżowego zespołu „Yeż”, Filia Nr 1,

15 września 2015 r.

Spotkanie z Januszem Paprotą „Kurów przez wieki”. Spotkanie w ramach realizacji projektu dofinansowanego przez Fundację WBK „Moja mała Ojczyzna – Osiedle Kurów”, Filia Nr 3.

PRACA KULTURALNO – OŚWIATOWA:

1. „Kultura na Widoku” akcja promująca i umożliwiająca legalny dostęp do kultury w cyfrowym wydaniu, plakaty z kodami w Bibliotece głównej i filiach,
2. Z cyklu „Warsztaty dla początkujących”, warsztaty prowadzenie Łukasz Daniec „Zakupy w internecie”, 17 września,
3. Rozpoczęcie realizacji projektu „Czytam sobie w Bibliotece” koordynowanego przez Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej”, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,
4. Książka za złotówkę, projekt koordynowany przez SBP Koło w Bochni, działy i filie Biblioteki, akcja całoroczna,
5. Kontynuacja akcji: „Zabierz. Przeczytaj. Podaj dalej”, Wypożyczalnia dla Dorosłych,
6. Spotkanie Klubu Czytelnika Czwóreczki: Omówienie tematów spotkań na sezon 2015/2016, 7 września, Filia Nr 4,
7. „Kącik bajkoczytacza” mini czytelnia dla najmłodszych, Dział Zbiorów Audiowizualnych,
8. Realizacja projektu w Filii Nr 3 „Moja mała Ojczyzna – osiedle Kurów”,
9. Realizacja projektu we współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym LARIX pt. „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących” wypożyczanie czytników dla osób niewidomych i słabo widzących, w ramach projektu dofinansowanego przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, koordynator projektu Alicja Imiołek,
10. Realizacja projektu we współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym LARIX pt. „Nagranie i bezpłatne rozpowszechnienie książek mówionych przeznaczonych dla osób niewidomych i słabowidzących w najnowszym standardzie cyfrowym”, bezpłatne otrzymanie przez Bibliotekę 200 tytułów książek na czytnika,
11. Realizacja zadania „Książka na telefon”, sierpień - wrzesień, Dział Zbiorów Audiowizualnych,
12. Lekcja biblioteczna: „O Bibliotece” dla uczniów Gimnazjum Akademickiego, 10 września, Czytelnia dla Dorosłych,
13. Realizacja konkursu fotograficznego „Moje osiedle wczoraj i dziś”. Konkurs w ramach projektu dofinansowanego przez Fundację WBK, Filia Nr 3,
14. Realizacja powiatowego konkursu plastycznego dla dzieci „W świecie Księdza Jana”, Dział Instrukcyjno – Metodyczny,

INNE PRACE:

- Zakończenie realizacji projektu „Orange dla bibliotek” dofinansowanego przez Fundację Orange.
- Spotkanie Klubu Zdrowia, wykład dr Krzysztofa Kubiaka „Tajemnicy boreliozy”, 20 września,
- Pomoc w pisaniu wniosku „Ratuszowe skrzaty”, Nowy Wiśnicz, Dział Instrukcyjno – Metodyczny,

- Udział A. Imiołek i B. Truś-Gierczyk w zjeździe moderatorów Dyskusyjnych Klubów Książki w WBP w Krakowie, 8 września,
- Udział D.Rzepka i B.Macheta w spotkaniu organizacji pozarządowych zorganizowanym przez Stowarzyszenie Kolpinga w Bochni, podsumowanie projektu „Rodzinna Niedziela z NGO” współorganizowanego przez SBP Koło w Bochni, 21 września
- Bieżące uzupełnianie Internetowego Serwisu Bibliotecznego, oraz Facebooka,
- Uzupełnianie elektroniczne Bibliografii Regionalnej, Czytelnia,
- Bieżące zakupy książek i audiobooków do księgozbioru.
- Skontrum księgozbioru w Filii Nr 2, sierpień,
- Zakup książek i audiobooków w ramach realizacji projektu „Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek” dofinansowanego przez Bibliotekę Narodową.

WYSTAWY PLASTYCZNE I KSIĄŻKOWE:

1. Wystawa fotograficzna poplenerowa „Bochnia Miasto Soli i Sól Miasta”, sala klubu Biblioteki,
2. Wystawa prac plastycznych Emilki Jamróz „...Kęsy czasu, które można wziąć do ręki”. Wystawa z cyklu „Poznajmy się”, prezentującego młodych artystów, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,
3. Wystawa fotograficzna Joanny Jaros „Oczy otwieram...”, Dział Zbiorów Audiowizualnych,
4. „Z audiobookiem na urlop” wakacyjna promocja książek audio, Dział Zbiorów Audiowizualnych,
5. „Wiem co potrafię” wystawka książkowa, Oddział dla Dzieci i Młodzieży,
6. „Z książką podróże małe i duże” wystawki książkowe, Wypożyczalnia dla Dorosłych,
7. Wystawka „Wawrzyniec Pisz – drukarz bocheński”, Czytelnia dla Dorosłych,
8. Galeria Jednego Obrazu: „Kwiaty” J. Zalasiewicz oraz J. Surga „Wiosenny świt”, Wypożyczalnia dla Dorosłych,
9. Wystawa fotografii dziecięcej Magdaleny Zagórskiej „Miłość jest jak dziecko”, Filia Nr 2,
10. Wystawa Alicji Paluch „Kolorowe wędrówki igły i nitki”, Filia Nr 3,
11. „Wakacje w Bibliotece” wystawa prac wykonanych przez dzieci na zajęciach plastycznych w bibliotece, Filia Nr 6.

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W BOCHNI

28 sierpnia

Drugoligowi siatkarze Contimax MOSiR Bochnia w ramach przygotowań do sezonu rozgrywkowego 2015/16 rozegrali mecz sparingowy z Czarnymi Rzęśnia.

W ramach przygotowań do sezonu rozgrywkowego 2015/16 pierwszoligowi szczypiorniści MOSiR Bochnia rozegrali kolejne spotkanie sparingowe z niemieckim zespołem juniorskim TSV Ismaning.

29 sierpnia

W ramach przygotowań do sezonu rozgrywkowego 2015/16 pierwszoligowi szczypiorniści MOSiR Bochnia rozegrali turniej w Dąbrowie Tarnowskiej, gdzie spotkali się z zespołami SPR Tarnów i Wisłą Sandomierz.

Trampkarze MOSiR rozegrali u siebie mecz z zespołem Dąbrovia Dąbrowa Tarnowska w ramach Małopolskiej Ligi Piłki Nożnej.

Młodzicy MOSiR rozegrali u siebie mecz z zespołem Dunajec Nowy Sącz w ramach Małopolskiej Ligi Piłki Nożnej.

31 sierpnia

Drugi zespół trampkarzy zainaugurował rozgrywki bocheńskiego Podokręgu Piłki Nożnej meczem wyjazdowym z drużyną Błękitni Krzeczków.

1 września

Trampkarze MOSiR rozegrali na wyjeździe mecz z zespołem Tarnovia Tarnów w ramach Małopolskiej Ligi Piłki Nożnej.

Młodzicy MOSiR rozegrali wyjazdowy mecz z zespołem Tarnovia Tarnów w ramach Małopolskiej Ligi Piłki Nożnej.

2 września

Drugoligowi siatkarze Contimax MOSiR Bochnia w ramach przygotowań do sezonu rozgrywkowego 2015/16 rozegrali wyjazdowy mecz sparingowy z drużyną AGH 100RK AZS Kraków.

5 września

Drugoligowi siatkarze Contimax MOSiR Bochnia w ramach przygotowań do sezonu rozgrywkowego 2015/16 w Hali Widowiskowo-Sportowej rozegrali dwumecz z Błękitnymi Ropczyce.

W ramach przygotowań do sezonu rozgrywkowego 2015/16 pierwszoligowi szczypiorniści MOSiR Bochnia rozegrali w Hali Widowiskowo-Sportowej dwa mecze sparingowe z zespołem Vive II Targi Kielce.

6 września

W ramach rozgrywek Małopolskiej Ligi Młodzików odbył się mecz MOSiR Bochnia & Akademia Piłkarska 21 Kraków. Miejsce: stadion im. dr. W. Krupy przy ul. Parkowej.

W ramach rozgrywek Małopolskiej Ligi Trampkarzy odbył się mecz MOSiR Bochnia & Akademia Piłkarska 21 Kraków. Miejsce: stadion im. dr. W. Krupy przy ul. Parkowej.

7 września

Drugi zespół młodzików, który walczy w rozgrywkach bocheńskiego Podokręgu Piłki Nożnej rozegrał na wyjeździe mecz z drużyną Promień Mikłuszowice.

8 września

Drugi zespół trampkarzy, który walczy w rozgrywkach bocheńskiego Podokręgu Piłki Nożnej rozegrał u siebie mecz z drużyną Promień Mikłuszowice.

11-13 września

Koszykarki MOSiR Bochnia brały udział w IX Międzynarodowym Festiwalu Koszykówki Sosnowiec CUP – 2015. Bochnianki z rocznika z rocznika 2000 zdobyły II miejsce, a z rocznika 2004 I.

12 września

Pierwszoligowi szczypiorniści MOSiR Bochnia zainaugurowali rozgrywki sezonu 2015/16 wyjazdowym meczem z zespołem UKS Olimp Grodków.

Trampkarze MOSiR rozegrali wyjazdowy mecz z zespołem TS Wisła Kraków w ramach Małopolskiej Ligi Piłki Nożnej.

Młodzicy MOSiR rozegrali wyjazdowy mecz z zespołem TS Wisła Kraków w ramach Małopolskiej Ligi Piłki Nożnej.

12-13 września

W Hali Widowiskowo-Sportowej odbył się III Turniej Piłki Siatkowej Mężczyzn o Puchar Dyrektora MOSiR Bochnia. W dwudniowych rozgrywkach udział wzięły 4 zespoły: Contimax MOSiR Bochnia, TSV Cellfast Sanok, AZS PWSZ Karpaty KHS Krosno, LKS Czarni Wirex Rzaśnia.

14 września

Drugi zespół trampkarzy, biorący udział w rozgrywkach bocheńskiego Podokręgu Piłki Nożnej, odbył spotkanie wyjazdowe z drużyną Orzeł Cikowice.

Odbył się mecz młodzików, biorących udział w rozgrywkach Podokręgu Piłki Nożnej w Bochni MOSiR II Bochnia & Borek. Miejsce: stadion im. dr. W. Krupy przy ul. Parkowej.

16 września

Drugoligowi siatkarze Contimax MOSiR Bochnia w ramach przygotowań do sezonu rozgrywkowego 2015/16 rozegrali wyjazdowy mecz sparingowy z drużyną Hutnik Kraków.

19 września

Odbyły się rozgrywki I ligi piłki ręcznej mężczyzn. Mecz 2 kolejki: MOSiR Bochnia & LKPR Moto-Jelcz Oława. Miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa.

Trampkarze MOSiR rozegrali u siebie mecz z zespołem Górnik Libiąż w ramach Małopolskiej Ligi Piłki Nożnej.

Młodzicy MOSiR rozegrali u siebie mecz z zespołem Unia Oświęcim w ramach Małopolskiej Ligi Piłki Nożnej.

Juniorzy młodsi (rocznik 1999 i młodsi) wzięli udział w XII Ogólnopolskim Memoriale Wiesława Koziola w Piłce Ręcznej Chłopców w Tarnowie.

20 września

Młodzicy (rocznik 2001 i młodsi) wzięli udział w XII Ogólnopolskim Memoriale Wiesława Koziola w Piłce Ręcznej Chłopców w Tarnowie.

21 września

Drugi zespół trampkarzy, biorący udział w rozgrywkach bocheńskiego Podokręgu Piłki Nożnej, gościł u siebie drużynę GKS Driwnia.

Wyjazdowy mecz młodzików, biorących udział w rozgrywkach Podokręgu Piłki Nożnej w Bochni Macierz Lipnica & MOSiR II Bochnia.

Przez cały wyżej wymieniony okres:

Prowadzono nabór do poszczególnych sekcji sportowych Ośrodka:

- do siatkówki dla dziewcząt z VI klas szkół podstawowych oraz I i II klas gimnazjalnych,
- do koszykówki dla dziewcząt z rocznika 2005 i młodszych,
- do piłki nożnej dla chłopców z roczników 2007/08 (grupy Żaków) oraz roczników 2005/06 (grupy Orlików),
- do judo dla dzieci od 5 roku życia,
- do judo dla dorosłych.

Rozpoczęły się regularne treningi zespołów I ligi piłki ręcznej oraz II ligi piłki siatkowej mężczyzn oraz wszystkich zawodników grup młodzieżowych i dziecięcych.

Dla mieszkańców Bochni w dni powszednie (w czasie gdy nie korzystały z niego sekcje Ośrodka) udostępniano boisko ze sztuczną murawą.

Prowadzono zajęcia na siłowni Mini – Max, znajdująca się przy siedzibie Ośrodka, (czynna od poniedziałku do soboty włącznie).

Czynna była siłownia Lady Fitness (tylko dla kobiet), znajdująca się przy Hali Widowiskowo-Sportowej przy ul. Poniatowskiego 32.

Dwa razy w tygodniu uruchamiano saunę.

Dwa razy w tygodniu w Hali Widowiskowo-Sportowej prowadzono zajęcia pilates.

Dwa razy w tygodniu w Hali Widowiskowo-Sportowej prowadzono zajęcia Gimnastyka 50 +

Przez cały okres można było skorzystać z masażów.

DZIAŁALNOŚĆ MUZEUM W BOCHNI

1. 28 sierpnia br. w ramach Muzealnej Akademii Historycznej odbyło się spotkanie z Januszem Czerwińskim. Temat: Walka o most na Rabie we wrześniu 1939 roku.
2. 5 i 6 września br. Muzeum uczestniczyło w projekcie organizowanym przez Starostwo Powiatowe w Bochni pt. „Weekend z zabytkami powiatu bocheńskiego”. Ekspozycje Muzeum były udostępnione w godzinach: 10.00 – 16.00. W oba dni zapewniono możliwość zwiedzenia

wystawy pt. „Marcin Samlicki w pełnym kolorze” z autorskim komentarzem Jana Flaszy. Ponadto można było zwiedzić 6 września cmentarze żydowskie w Bochni i Nowy Wiśniczu, po których oprowadzała dr Iwona Zawidzka.

3. 17 września br. odbyło się Czwartkowe Spotkanie Muzealne. Ryszard Rybka wygłosił wykład *Etos kawalerii w latach II Rzeczypospolitej*. Spotkanie wzbogacił koncert muzyki polskiej – kompozycje F. Chopina, W. Krotkiewskiego, R. Smorońskiego, H. Wieniawskiego wykonali uczniowie Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Bochni. Wystąpili: Julia Stompór – skrzypce, Bartłomiej Widelka – akordeon, Julia Suchojad – skrzypce, Kacper Dębosz – fortepian, mgr Kamil Serefko – akompaniament fortepianowy.
4. Prezentowano wystawę *Marcin Samlicki w pełnym kolorze*.
5. Kontynuowano prace związane z realizacją projektu CDK digitalizacji zbiorów (fotografowanie obiektów, opracowanie graficzne, tworzenie not dokumentacyjnych w systemie Mona NG).
6. Kontynuowano urządzenie nowych ekspozycji po przeprowadzonym remoncie (Sala Portretowa, Sala Malarstwa Polskiego XIX i XX wieku, Sala Malarstwa Bocheńskiego, sale etnograficzne).

BURMISTRZ MIASTA
(-) *Stefan Kolawiński*